
 

Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 83 del 05 Settembre 2022  
        Cessione onerosa mezzo CRI 857 AG tipo Fiat Punto 1.3 

Multijet Autovettura dal Comitato CRI di Floridia 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

L’anno 2022 il giorno cinque del mese di settembre si è riunito il Consiglio Direttivo della Croce 

Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ODV, sotto la presidenza del Presidente Nicolò Piave, 

con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Lacagnina Marco P 

Russo Laura P Gumina Antonio P 

Romano Alessandra A   

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell'Associazione 

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ODV sottoscritto ai sensi del Decreto Legislativo 

178/2012 e Decreto Legislativo 117/2017 in data 07 Settembre 2019 in Palermo;  

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del 24 Febbraio 2020 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;   

VISTA la delibera del 21 Aprile 2018, n. 54, e SS.MM.II. con la quale il Consiglio Direttivo 

Nazionale della CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei volontari;  

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera dell’Assemblea 

Nazionale del 01 Dicembre 2018; 

PREMESSO che la Croce Rossa Italiana Comitato di Caltanissetta ODV, in forza del Decreto 

Legislativo 178/2012, si ispira ai principi fondamentali dell’umanità, imparzialità, neutralità, 

indipendenza, volontarietà, unità ed universalità; 

VISTO il Testo Unico delle Norme di Circolazione dei Mezzi della Croce Rossa Italiana approvato 

con Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n° 65 del 25 Luglio 2020; 

PRESO ATTO preso atto che il mezzo targa CRI 857 AG modello Fiat Punto 1.3 Multijet non è 

più utile al Comitato di Caltanissetta, che ne proposto la cessione onerosa alla CRI di Floridia; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla legge 

30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192;  

DELIBERA 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


 

Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 83 del 05 Settembre 2022  
        Cessione onerosa mezzo CRI 857 AG tipo Fiat Punto 1.3 

Multijet Autovettura dal Comitato CRI di Floridia 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

All’unanimità dei presenti, di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti 

richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non 

materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente 

provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi; 

 Per l’effetto di quanto sopra, cedere Autovettura CRI 857 AG Fiat Punto 1.3 Multijet Telaio 

ZFA19900000578107 dal Comitato CRI di Caltanissetta al Comitato CRI di Floridia, con 

oneri a carico del Comitato di Floridia; 

 Di prendere atto che il comitato di Floridia avendo pianificato la ricerca di un veicolo tipo 

Autovettura per far fronte nel migliore dei modi ai servizi che si presentano regolarmente 

e vista la messa in disponibilità da parte del Comitato di Caltanissetta del veicolo Fiat Punto 

1.3 Multijet targato CRI 857 AG chiede che gli venga assegnato l'uso"; 

 Di chiedere al Comitato Nazionale – Ufficio Motorizzazione della Croce Rossa Italiana il 

trasferimento definitivo l’autovettura CRI 857 AG Fiat Punto 1.3 Multijet Telaio 

ZFA19900000578107 al Comitato di Caltanissetta ODV dal Comitato di Floridia; 

 Che la presente disposizione avviene a titolo oneroso da parte del Comitato di Floridia; 

 Di allegare alla presente ogni documentazione utile in copia, i cui originali sono custoditi 

presso il Comitato di Caltanissetta; 

 

INCARICA 

La segreteria del comitato di trasmettere il presente provvedimento amministrativo a: 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai Delegati e referenti del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Al Presidente del Comitato accettante il mezzo; 

 Ai vertici delle componenti ausiliarie delle forze armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ODV. 

 L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza e responsabilità del responsabile 

dell’Ufficio. 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


 

Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 83 del 05 Settembre 2022  
        Cessione onerosa mezzo CRI 857 AG tipo Fiat Punto 1.3 

Multijet Autovettura dal Comitato CRI di Floridia 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(Dott. Eliseo BONURA) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Segreteria certifica, che il presente provvedimento amministrativo 

è stato affisso in copia integrale all’Albo Pretorio di questo Comitato CRI di Caltanissetta e pubblicato sul 

sito internet www.cri.caltanissetta.it sezione amministrazione trasparente; 

Caltanissetta, lì 06/09/2022                         Il Responsabile al Procedimento 

                L’ Ufficio Segreteria 
            (Dott. Eliseo BONURA) 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
http://www.cri.caltanissetta.it/


FATTURA
nr. 54 del 28/09/2022

Data invio: 28/09/2022

FORNITORE
Croce Rossa Italiana - Comitato  di Caltanissetta ODV

P.IVA: IT01922310857

C.F.: 01922310857

Viale della Regione, 1

93100 - Caltanissetta (CL) - IT

CLIENTE
Croce Rossa Italiana Comitato di
Floridia

P.IVA: IT02008310894

C.F.: 02008310894

Corso Vittorio Emanuele, 488

96014 - Floridia (SR) - IT

Codice destinatario: KRRH6B9

PRODOTTI E SERVIZI

NR DESCRIZIONE QUANTITA' PREZZO IMPORTO IVA NATURA IVA

1 Cessione autovettura CRI 857 AG 1 2.500,00 € 2.500,00 € 0 % N2.2

METODO DI PAGAMENTO

NR RATA METODO PAGAMENTO BANCA IBAN BIC/SWIFT DATA SCADENZA IMPORTO

1 MP05 - Bonifico Pagamento
completo

Credit Agricole IT64S0623016700000015280024 CRPPIT2PX
XX

28/10/2022 2.500,00 €

REGIME FISCALE
REGIME FISCALE

RF01 - Ordinario

DATI AGGIUNTIVI
DATI BOLLO

Importo 2,00 €: Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art. 15
del D.P.R. 642/1972 e del DM 17/06/2014 e ss.mm.

RIEPILOGO IVA CALCOLO FATTURA

IVA NATURA NORMATIVA ESIGIBILITA' IMPONIBILE IMPOSTA

0% N2.2 Escluso Art. 4
DPR 633/72

2.500,00 € 0,00 €

Importo prodotti o servizi 2.500,00 €

Totale imponibile 0,00 €

Totale non soggetto IVA (N2) 2.500,00 €

Totale IVA 0,00 €

Totale documento 2.500,00 €

Netto a pagare 2.500,00 €

Copia analogica della fattura elettronica inviata a SdI | Il documento xml originale è disponibile online sul portale "Fatture e Corrispettivi dell'Agenzia delle Entrate"

Fattura generata con:Fattura Nr. 54 del 28/09/2022 Pag.1/1


